Приложение №1

к решению Куйбышевского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым

от «18» апреля 2023 года  № 204

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

                 -ая сессия                                                                                                 2-го созыва

       от «_____»_______2023 года          № ________                                    пгт. Куйбышево

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального

образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, принятым решением 4-ой сессии 1-го созыва

Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года №20 (далее-Устав),

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением

Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года № 20 (далее Устав),

следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием правовых актов считается

публикация полного текста правового акта на официальном интернет-

портале Администрации Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым (https://kuibyshevo.ru/,

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81857 от 09.09.2021).

Датой опубликования муниципального правового акта является дата

его размещения на официальном интернет-портале Администрации

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым.

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных

правовых актов также дополнительно осуществляется путем их размещения

на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

2. Председателю Куйбышевского сельского совета - Главе

администрации Куйбышевского сельского поселения  Бахчисарайского

района Республики Крым в порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», направить настоящее решение на

государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Крым.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации

подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым:

http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Бахчисарайский район, муниципальные образования Бахчисарайского района

- Куйбышевское сельское поселение, на официальном сайте администрации

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-

www.kuibyshevo.ru, и на информационных стендах Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Куйбышевского

сельского совета – Глава администрации

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак

http://rk.gov.ru/
http://www.kuibyshevo.ru/